
 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 1 z 16 

 

      

 

DÍLČÍ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB ROZVOJE A PODPORY 

STATISTICKÉHO INFORMAČNÍHO SYSTÉMU 5.0 

ČÁST (PRVEK ŘEŠENÍ) SIS-CNT-2-AZD 

evid. č. ČSÚ: 047-2024-S 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřely smluvní strany: 

Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem:  Na padesátém 81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO:    000 25 593 

zastoupena:  Ing. Liborem Svobodou, projektovým manažerem projektů SIS 5.0 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxx  

(dále jen „objednatel“ nebo „ČSÚ“ „zadavatel“) na straně jedné 

 

a 

 

Konsorcium ELSO-SlovShore 

se sídlem: ELSO SERVICE BRNO, spol. s r.o.: Kladenská 1879/3, 160 00 Praha 6 

  SlovShore, s.r.o.: Ventúrska 3, 81101 Bratislava 

IČO:  ELSO SERVICE BRNO, spol. s r.o.: 61854671, SlovShore, s.r.o.: 35953713 

DIČ:  ELSO SERVICE BRNO, spol. s r.o.: CZ61854671, SlovShore, s.r.o.: SK2022080478 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze spisová zn.: C 31433 - ELSO 

SERVICE BRNO, spol. s r.o. 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Bratislavě III, oddíl Sro, vložka 

37456/B - SlovShore, s.r.o. 

zastoupena: Ing. Michalem Sovou, vedoucím účastníkem sdružení 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

   xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „dodavatel“ nebo „vybraný dodavatel“) 

  

(objednatel a dodavatel dále též jen „smluvní strany“) 

 

tuto 

 

dílčí smlouvu o poskytování služeb rozvoje a podpory 

Statistického informačního systému 5.0 

ČÁST (PRVEK ŘEŠENÍ) SIS-CNT-2-AZD 

 (dále jen „dílčí smlouva“) 

 

Preambule 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 2 z 16 

 

      

Smluvní strany uzavírají tuto dílčí smlouvu jako dílčí smlouvu o poskytování služeb rozvoje a podpory 

Statistického informačního systému 5.0 v rámci projektu Statistický informační systém 5.0, registrační 

číslo projektu: CZ.31.1.01/MV/23_66/0000066, přičemž tato dílčí smlouva je prováděcí smlouvou k 

Rámcové dohodě o poskytování služeb rozvoje a podpory Statistického informačního systému 5.0 ze 

dne 5. 9. 2023, evid. č. ČSÚ: 264-2022-R; text rámcové dohody v anonymizované podobě je zveřejněn 

na profilu zadavatele https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-23-

V00015450/vysledek, text rámcové dohody v neanonymizované podobě má dodavatel jako účastník 

rámcové dohody k dispozici v listinné podobě (dále jen „rámcová dohoda“). 

Článek I 

Úvodní ustanovení 

1. Účelem této smlouvy je stanovení práv a povinností smluvních stran při plnění předmětu dílčí 

smlouvy spočívajícím v realizaci modernizace a vývoji (včetně uvedení do provozu) nových 

produktů a v poskytování servisních a dalších služeb v rámci funkčních bloků Statistického 

informačního systému objednatele, subsystém CENTRAL (CNT), prvek řešení Centrální 

zpracování administrativních zdrojů dat (SIS-CNT-2-AZD), specifikovaných v článku II odst. 1. této 

dílčí smlouvy, a to za podmínek stanovených v rámcové dohodě a v této dílčí smlouvě. 

2. Pro plnění předmětu této dílčí smlouvy jsou závazné všechny dokumenty vztahující se k dílčí 

veřejné zakázce (dále také jen „minitendr“), ze které tato dílčí smlouva vzešla, a to zadávací 

dokumentace k minitendru včetně všech příloh vztahujících se k předmětu této dílčí smlouvy (dále 

jen „zadávací dokumentace k minitendru“) a nabídky vybraného dodavatele. Dále jsou pro plnění 

předmětu této dílčí smlouvy závazné rovněž všechny dokumenty vztahující se k nadlimitní veřejné 

zakázce s názvem „Rámcová dohoda s více dodavateli o rozvoji a provozu systému SIS 5.0“, ze 

které vzešla rámcová dohoda, a to zadávací dokumentace včetně všech příloh vztahujících se 

k předmětu této rámcové dohody (dále jen „zadávací dokumentace k rámcové dohodě“) a nabídka 

vybraného dodavatele, nevyplývá-li z této dílčí smlouvy něco jiného. 

3. Dodavatel výslovně prohlašuje, že se seznámil se zadávací dokumentací k minitendru, přičemž mu 

nejsou známy žádné nejasnosti či pochybnosti, které by mu znemožňovaly řádné plnění jeho 

závazků podle této dílčí smlouvy. Dodavatel se zavazuje, že bude plnění na základě této dílčí 

smlouvy poskytovat v souladu se zadávacími podmínkami obsaženými v zadávací dokumentaci 

k minitendru, v souladu se zadávacími podmínkami obsaženými v zadávací dokumentaci 

k rámcové dohodě a v souladu se svou nabídkou k minitendru a k rámcové dohodě. 

4. Dodavatel prohlašuje, že se detailně seznámil s rozsahem a povahou předmětu plnění této dílčí 

smlouvy, že jsou mu známy podmínky nezbytné pro její realizaci, a že disponuje takovými 

kapacitami a odbornými znalostmi, včetně technického a personálního zázemí, které jsou nezbytné 

pro realizaci této dílčí smlouvy, za podmínek stanovených touto dílčí smlouvou a za dohodnutou 

maximální smluvní cenu uvedenou v této dílčí smlouvě, a to rovněž ve vazbě na jím prokázanou 

kvalifikaci pro plnění minitendru. 

5. Dodavatel se zavazuje plnit své závazky plynoucí z této dílčí smlouvy v souladu s platnými právními 

předpisy a v souladu s dokumenty vztahujícími se k programu Národní plán obnovy a dále 

v souladu s dokumenty uvedenými v článku II odst. 4. rámcové dohody.  

6. Dodavatel prohlašuje, že jím poskytované plnění je prosto práv třetích osob (není-li v dílčí smlouvě 

stanoveno jinak) a že plněním této dílčí smlouvy neporušuje autorská nebo průmyslová práva 

třetích osob nebo jiná obdobná práva třetích osob. Pokud by toto prohlášení dodavatele 

https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-23-V00015450/vysledek
https://nen.nipez.cz/verejne-zakazky/detail-zakazky/N006-23-V00015450/vysledek


 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 3 z 16 

 

      

neodpovídalo skutečnosti, je objednatel oprávněn požadovat po dodavateli náhradu škody, která 

mu vznikla porušením práv třetích osob a uplatňováním jejich nároků s tím spojených, v plné výši. 

7. Dodavatel bere na vědomí skutečnosti uvedené v článku I odst. 6., 7. a 8. rámcové dohody. 

8. Dodavatel a objednatel tímto souhlasně prohlašují, že není-li v této dílčí smlouvě, resp. 

v zadávací dokumentaci k minitendru, uvedeno něco jiného, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran ve vztahu k předmětu plnění minitendru ustanoveními obsaženými 

v rámcové dohodě, jíž je dodavatel účastníkem a kterou je vázán, a to včetně jejích příloh. 

Text rámcové dohody v anonymizované podobě je obsažen v odkazu uvedeném 

v Preambuli této dílčí smlouvy, text rámcové dohody v neanonymizované podobě má 

dodavatel jako účastník rámcové dohody k dispozici v listinné podobě. Smluvní strany tímto 

výslovně sjednávají, že ujednání rámcové dohody, na které se v této dílčí smlouvě odkazuje, 

se uzavřením této dílčí smlouvy stávají součástí této dílčí smlouvy, a to po celou dobu 

účinnosti této dílčí smlouvy a bez ohledu na to, zda účinnost rámcové dohody bude 

z jakéhokoliv důvodu ukončena. Případná odlišná úprava práv a povinností obsažená v této 

dílčí smlouvě má přednost před úpravou práv a povinností obsažených v rámcové dohodě. 

Článek II 

Předmět dílčí smlouvy 

1. Dodavatel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele realizovat tato plnění, činnosti a poskytovat 

tyto služby:  

a) servisní služby A, a to ve vztahu k těmto funkčním blokům: 

a. CENTRAL dopočty – nástroj pro parametrizaci a přípravu dopočtů. Komponenta 

zajišťuje zpracování odhadů (dopočtů). Zajišťuje parametrizaci dopočtových operací, 

realizovaných v rámci centrálního zpracování, 

a to za podmínek stanovených v části 1, 2 a 6 přílohy č. 1 této dílčí smlouvy. 

 

b)  realizace prvku řešení spočívající v realizaci těchto činností: 

a. CNT-ODH Komponenta zajišťuje zpracování odhadů (dopočtů). Zajišťuje 

parametrizaci dopočtových operací, realizovaných v rámci centrálního zpracování 

(dále také jen „CNT-ODH“), 

 

b. CNT-AZD Komponenta zajišťuje služby společného ukládání, správy, úprav, 

doplňování, aktualizace a interního zpřístupnění dat z administrativních zdrojů dat pro 

všechny ostatní komponenty, které tato data využívají (VSTUP, SSREG, centrální 

zpracování atd.). 

Komponenta zajišťuje s pomocí společného transformačního nástroje funkce konverze 

vstupních dat do formátu statistických proměnných v souladu s datovým a 

metadatovým popisem dat dle standardů ČSÚ. Umožňuje rovněž správcům těchto dat 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 4 z 16 

 

      

z řad VPO provádět kontroly a opravy v těchto datech a zajistit tak dostatečnou kvalitu 

dat pro další zpracování v rámci SIS. 

Komponenta rovněž zajišťuje notifikaci subskribovaných komponent o změnách, 

popřípadě i služby získání aktuální hodnoty konkrétních dat z AZD na vyžádání. 

Komponenta pro kontrolu přístupu k těmto datům využívá standardní služby 

autentizace a autorizace interních uživatelů ČSÚ. 

Komponenta poskytuje rovněž funkce katalogu AZD, funkce historického vývoje AZD 

(tam, kde je to požadováno). AZD jsou metadatově popsána v JMS. 

(dále také jen „CNT-AZD“), 

 
a to za podmínek stanovených v části 1, 3 a 7 přílohy č. 1 této dílčí smlouvy; 
 

c)  servisní služby B, a to ve vztahu k těmto funkčním blokům:  

a. CNT-ODH 
b. CNT-AZD, 

 
a to za podmínek stanovených v části 1, 4 a 7 přílohy č. 1 této dílčí smlouvy; 

d)  služby rozvoje na výzvu, a to za podmínek stanovených v části 1, 2, 3, 5, 6, 7 přílohy č. 1 této 

dílčí smlouvy; 

e)  ostatní služby na výzvu (zejména služby konzultační a služby systémové integrace), a to za 

podmínek stanovených v části e) přílohy č. 1 Rámcové dohody; 

a to v souladu s rámcovou dohodou, přičemž technická specifikace plnění a služeb je uvedena 

v příloze č. 1 této dílčí smlouvy a v příloze č. 6 této dílčí smlouvy. 

2. Všechna plnění, činnosti a služby popsané v odstavci 1. článku II této dílčí smlouvy jsou dále v této 

dílčí smlouvě označeny také jen jako „předmět dílčí smlouvy“ a dodavatel je povinen všechna 

plnění, činnosti a služby uvedené v odstavci 1. článku II této dílčí smlouvy poskytovat v souladu 

s přílohou č. 1 této dílčí smlouvy a zároveň služby na výzvu poskytovat v souladu s výzvami 

objednatele, a dále v souladu s podmínkami uvedenými v rámcové dohodě a jejích přílohách, není-

li v této dílčí smlouvě a jejích přílohách uvedeno jinak.  

3. Objednatel se touto smlouvou zavazuje zaplatit dodavateli za řádně poskytnutý předmět plnění 

sjednanou cenu ve výši a za podmínek uvedených dále v této dílčí smlouvě. 

 

Článek III 

Místa a termíny předmětu dílčí smlouvy, výzvy k poskytnutí služeb na výzvu 

 

1. Místem plnění podle této dílčí smlouvy jsou místa plnění stanovená v článku III odst. 11. rámcové 

dohody. 

2. Dodavatel se zavazuje provést realizaci prvku řešení podle této dílčí smlouvy následovně: 

Dodavatel se zavazuje provést realizaci prvku řešení podle této dílčí smlouvy v souladu 

s harmonogramem jednotlivých etap realizace prvku řešení, který je obsažen v části 1, odst. 1.3., 

bod 1.3.2 Projektový plán – harmonogram (akceptační milníky) přílohy č. 1 této dílčí smlouvy (dále 

jen „harmonogram etap realizace prvku řešení“).  

3. Není-li stanoveno v odst. 4. tohoto článku dílčí smlouvy jinak, servisní služby A/servisní služby B se 

dodavatel zavazuje poskytovat po dobu stanovenou v článku V odst. 2. rámcové dohody, resp. po 

dobu stanovenou v příloze č. 1 této dílčí smlouvy. 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 5 z 16 

 

      

4. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

5. Dodavatel se zavazuje poskytovat služby na výzvu za podmínek stanovených v článku V odst. 3. 

rámcové dohody. Objednatel není povinen činit výzvy k poskytování služeb na výzvu. 

 

Článek IV 

Akceptace předmětu dílčí smlouvy 

 

A. Akceptace realizace prvku řešení a akceptace služeb rozvoje na výzvu  

 

1. Není-li v odst. 3. části A tohoto článku dílčí smlouvy stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran při akceptaci realizace prvku řešení a akceptaci služeb rozvoje na výzvu, které 

jsou předmětem této dílčí smlouvy, ustanoveními obsaženými v článku VI, část A rámcové dohody.  

 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že předmětem akceptace, při jehož akceptaci bude postupováno 

v souladu s článkem VI, část A rámcové dohody, jsou výstupy činností dodavatele uvedených u 

jednotlivých etap realizace prvku řešení obsažené v části 3, odst. 3.3 Akceptační kritéria přílohy č. 

1 této dílčí smlouvy, přičemž předmětem akceptace v rámci každé jednotlivé etapy bude vždy 

soubor výstupů vztahujících se k příslušné etapě, resp. stanovený soubor výstupů na základě 

výzvy ke službám rozvoje na výzvu  (soubor výstupů v rámci jedné etapy, resp. výzvou stanovený 

soubor výstupů na základě výzvy ke službám rozvoje na výzvu, je považován za předmět 

akceptace ve smyslu rámcové dohody). 

 

3. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

 

B. Akceptace servisních služeb A, servisních služeb B a ostatních služeb na výzvu  

 

1. Není-li v odst. 3. části B tohoto článku dílčí smlouvy stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti 

smluvních stran při akceptaci servisních služeb A, servisních služeb B a ostatních služeb na výzvu, 

které jsou předmětem této dílčí smlouvy, ustanoveními obsaženými v článku VI, část B rámcové 

dohody. 

2. Smluvní strany tímto sjednávají, že předmětem akceptace, při jehož akceptaci bude postupováno 

v souladu s článkem VI, část B rámcové dohody, jsou následující služby dodavatele: servisní služby 

A podle této dílčí smlouvy, servisní služby B podle této dílčí smlouvy a ostatní služby na výzvu 

podle této dílčí smlouvy s tím, že dodavatel k akceptaci těchto služeb předloží dokumenty a výstupy 

stanovené v článku VI, část B, odst. 1. rámcové dohody a výstupy stanovené v části a), v části c) 

a v části e) přílohy č. 1 rámcové dohody. 

3. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

Článek V 

Cena dílčího plnění a platební podmínky 

 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za předmět dílčí smlouvy cenu dílčího plnění, přičemž: 

a) cena za servisní služby A činí bez DPH částku uvedenou v příloze č. 2 této dílčí smlouvy, 

v tabulce Předmět plnění: Servisní služby A (Podpora stávajícího produktu), v řádku „Nabídková 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 6 z 16 

 

      

cena za servisní služby A (dle čl. II odst. 1. písm. a) dílčí smlouvy)“, sloupec „Cena za 1/4 roku 

v Kč bez DPH“ za kalendářní čtvrtletí; 

b) cena za realizaci prvku řešení činí bez DPH částku uvedenou v příloze č. 2 této dílčí smlouvy 

v tabulce Předmět plnění: Realizace prvku řešení, v řádku „Nabídková cena za realizaci prvku 

řešení (dle čl. II odst. 1 písm. b) dílčí smlouvy)“, sloupec „Celková cena v Kč bez DPH“; 

c) cena za servisní služby B činí bez DPH částku uvedenou v příloze č. 2 této dílčí smlouvy, 

v tabulce Předmět plnění: Servisní služby B (Podpora nového produktu), v řádku „Nabídková 

cena za servisní služby B (dle čl. II odst. 1. písm. c) dílčí smlouvy)“, sloupec „Cena za 1/4 roku 

v Kč bez DPH“ za kalendářní čtvrtletí; 

d) cena za služby rozvoje na výzvu činí bez DPH částku uvedenou v příloze č. 2 této dílčí smlouvy, 

v tabulce Předmět plnění: Služby rozvoje na výzvu, v řádku „CELKEM“, sloupec „Cena za 1 MD 

v Kč bez DPH“ za 1 MD; 

e) cena za ostatní služby na výzvu činí bez DPH částku uvedenou v příloze č. 2 této dílčí smlouvy, 

v tabulce Předmět plnění: Ostatní služby na výzvu, v řádku „CELKEM“, sloupec „Cena za 1 MD 

v Kč bez DPH“ za 1 MD.  

Cena dílčího plnění a její jednotlivé složky jsou uvedeny v příloze č. 2 této dílčí smlouvy. 

2. Pokud se další text týká podmínek vyúčtování ceny za činnosti a služby uvedené v odst. 1 tohoto 

článku dílčí smlouvy, uvádí se také jen „cena dílčího plnění“. 

3. K ceně dílčího plnění bude připočtena DPH v sazbě podle právních předpisů platných ke dni 

uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Cena dílčího plnění je sjednána jako cena nejvýše přípustná a nepřekročitelná a zahrnuje veškeré 

náklady na poskytování plnění podle této smlouvy, včetně správních poplatků a nákladů na daně a 

pojištění, veškerých nákladů na zaměstnance, a to včetně mzdy, dopravy, povinných odvodů, 

nákladů za práce přesčas, za noční práci či za práci ve svátek, jakož i ceny za služby a dodávky, 

které nejsou výslovně uvedeny v zadávací dokumentaci veřejné zakázky nebo v této smlouvě, ale 

dodavatel jako odborník o nich ví nebo má vědět, že jsou nezbytné pro řádné poskytování plnění 

podle této smlouvy.  

5. Dodavatel ve smyslu ust. § 1765 odst. 2 občanského zákoníku přebírá nebezpečí změny okolností 

po uzavření smlouvy. 

6. Smluvní strany sjednávají, že cena dílčího plnění bude dodavateli hrazena následovně: 

a) cena za servisní služby A bude dodavateli hrazena v souladu s článkem VII odst. 10. rámcové 

dohody; 

b) cena za realizaci prvku řešení bude dodavateli hrazena v souladu s platebním harmonogramem 

obsaženým v tabulce Realizace prvku řešení, Podíl dílčí etapy na celku řešení v Kč bez DPH 

(na listu Rozpad ceny – etapy řešení) v příloze č. 2 této dílčí smlouvy, a to vždy na základě 

daňového dokladu – faktury, kterou je dodavatel oprávněn vystavit nejdříve v den, kdy dojde 

k akceptaci (bez výhrad nebo s výhradami) příslušného předmětu akceptace, tj. souboru 

výstupů příslušné etapy, za kterou se příslušná část ceny za realizaci prvku řešení platí; 

c) cena za servisní služby B bude dodavateli hrazena v souladu s článkem VII odst. 10. rámcové 

dohody; 

d) cena za služby rozvoje na výzvu bude dodavateli hrazena v souladu s článkem VII odst. 11. 

rámcové dohody; 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 7 z 16 

 

      

e) cena za ostatní služby na výzvu bude dodavateli hrazena v souladu s článkem VII odst. 11. 

rámcové dohody; 

7. Není-li stanoveno v odst. 6. nebo 8. tohoto článku dílčí smlouvy jinak, na vyúčtování ceny dílčího 

plnění se vztahují smluvní i platební podmínky stanovené v článku VII odst. 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10., 

11. a 12. rámcové dohody. 

8. Smluvní strany dále sjednávají:  

Dodavatel i objednatel berou na vědomí a souhlasí s tím, že celková maximální cena celkem a 

v součtu za všechny činnosti a služby realizované na základě této dílčí smlouvy nepřesáhne částku 

ve výši 13 450 000,- Kč (slovy: třináct milionů čtyři sta padesát tisíc korun českých) bez DPH.  

 

Článek VI 

Další práva a povinnosti smluvních stran 

1. Není-li v odst. 2. tohoto článku dílčí smlouvy stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 

stran při realizaci předmětu dílčí smlouvy a v souvislosti s realizací předmětu dílčí smlouvy 

ustanoveními obsaženými v článku VIII rámcové dohody. 

2. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

 

 

Článek VII 

Záruka 

 

1. Není-li v odst. 2. tohoto článku dílčí smlouvy stanoveno jinak, řídí se podmínky záruky ve vztahu 

k předmětu dílčí smlouvy a práva a povinnosti smluvních stran při uplatnění záruky ve vztahu 

k předmětu dílčí smlouvy ustanoveními obsaženými v článku IX rámcové dohody. 

2. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

 

 

Článek VIII 

Sankční ujednání 

 

1. Není-li v odst. 2. tohoto článku dílčí smlouvy stanoveno jinak, je v případě porušení některého ze 

závazků dodavatele při realizaci předmětu dílčí smlouvy, resp. při poskytování služeb, podle této 

dílčí smlouvy a jednotlivých výzev objednatel oprávněn po dodavateli požadovat a dodavatel je 

povinen objednateli zaplatit příslušnou smluvní pokutu stanovenou v článku X rámcové dohody, a 

to za podmínek stanovených v článku X rámcové dohody. 

2. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

 

Článek IX 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

1. Smluvní strany tímto prohlašují, že jména kontaktních osob ve věcech administrativních a 

technických a jména oprávněných osob ve věcech smluvních a akceptace, které budou odpovědné 

za řádnou koordinaci činností souvisejících s poskytnutím předmětu plnění podle této smlouvy, a 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 8 z 16 

 

      

to včetně e-mailového a telefonického spojení na tyto osoby jsou obsaženy v příloze č. 4 této 

smlouvy. 

 

2. Jakoukoli změnu v kontaktních a oprávněných osobách je každá ze smluvních stran povinna 

oznámit druhé smluvní straně písemnou formou bez zbytečného odkladu, a to bez nutnosti uzavírat 

dodatek k této smlouvě ohledně změny v kontaktních a oprávněných osobách.  

 

Článek X 

Poddodavatelé 

 

1. Dodavatel je oprávněn zajistit plnění této dílčí smlouvy anebo dílčích částí plnění dílčí smlouvy 

prostřednictvím poddodavatelů, a to za podmínek stanovených v článku XII rámcové dohody, není-

li v odst. 2 tohoto článku dílčí smlouvy stanoveno něco jiného. Specifikace poddodavatelů, včetně 

specifikace dílčích částí plnění, které budou těmito poddodavateli poskytovány, je obsažena 

v příloze č. 5 této smlouvy. 

2. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

 

Článek XI 

Vyšší moc 

 

Úprava okolností vyšší moci a práva a povinnosti smluvních stran v případě, že okolnosti vyšší 

moci nastanou, jsou upravena v ustanoveních článku XIII rámcové dohody. V případě, že okolnosti 

vyšší moci nastanou, jsou smluvní strany povinny postupovat v souladu s pravidly stanovenými 

v článku XIII rámcové dohody.   

 

 

Článek XII 

Ujednání o nakládání s osobními údaji 

1. Není-li v odst. 2. tohoto článku dílčí smlouvy stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 

stran v souvislosti s nakládáním s osobními údaji ustanoveními obsaženými v článku XIV rámcové 

dohody. 

2. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

 

Článek XIII 

Licenční ujednání 

1. V případě, že výsledkem činnosti dodavatele podle této dílčí smlouvy je dílo, které naplňuje znaky 

autorského díla ve smyslu autorského zákona, včetně počítačového programu (dále jen „autorské 

dílo“), poskytuje dodavatel objednateli ve smyslu ust. § 2371 občanského zákoníku licenci, tj. 

oprávnění k výkonu práva autorské dílo užít, a to v rozsahu pro jeho řádné užívání k naplnění účelu 

této dílčí smlouvy a po celou dobu trvání příslušných práv. Tuto licenci dodavatel tímto uděluje 

objednateli jako výhradní, k veškerým známým způsobům užití autorského díla, a to v rozsahu 

stanoveném a za podmínek uvedených v článku XV rámcové dohody (Vlastnické právo a licenční 

ujednání). Zároveň smluvní strany tímto výslovně sjednávají, že dodavatel a objednatel mají ve 

vztahu k předmětu této dílčí smlouvy tatáž práva a tytéž povinnosti, jak jsou stanoveny v článku 

XV rámcové dohody (Vlastnické právo a licenční ujednání). 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 9 z 16 

 

      

2. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

 

Článek XIV 

Trvání, platnost a účinnost dílčí smlouvy, ukončení dílčí smlouvy 

 

1. Tato dílčí smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to ode dne, kdy tato dílčí smlouva nabude 

účinnosti, do dne, kdy dojde k vypořádání všech práv a povinností smluvních stran vyplývajících 

z této dílčí smlouvy a jejích příloh.  

2. Tato dílčí smlouva je uzavřena a nabývá platnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., 

o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(dále jen „zákon o registru smluv“). 

3. Není-li v odst. 4. tohoto článku dílčí smlouvy stanoveno jinak, může být dílčí smlouva ukončena 

z důvodů stanovených v článku XVI rámcové dohody; práva a povinnosti smluvních stran 

v souvislosti s ukončením dílčí smlouvy se řídí ustanoveními obsaženými v článku XVI rámcové 

dohody. 

4. Smluvní strany dále sjednávají:  

 

V případě neschválení finančních prostředků ze státního rozpočtu na poskytování servisních 

služeb B na základě této dílčí smlouvy pro příslušný kalendářní rok, je objednatel oprávněn vyzvat 

dodavatele k přerušení poskytování servisních služeb B, a to jednostrannou výzvou objednatele 

k přerušení poskytování servisních služeb B. Objednatel se zavazuje jednostrannou výzvu 

k přerušení poskytování servisních služeb B zaslat dodavateli minimálně 3 (slovy: tři) měsíce před 

termínem, od kterého mají být servisní služby B přerušeny. Na základě výzvy k přerušení 

poskytování servisních služeb B se dodavatel zavazuje zdržet poskytování servisních služeb B od 

termínu stanoveného ve výzvě objednatele.  

Jakmile pominou důvody pro přerušení poskytování servisních služeb B (tj. jakmile bude mít 

objednatel k dispozici finanční prostředky ze státního rozpočtu na poskytování servisních služeb B 

na základě této dílčí smlouvy), je objednatel oprávněn vyzvat dodavatele k obnovení poskytování 

servisních služeb B, a to jednostrannou výzvou objednatele k obnovení poskytování servisních 

služeb B. Objednatel se zavazuje jednostrannou výzvu k obnovení poskytování servisních služeb 

B zaslat dodavateli minimálně 3 (slovy: tři) měsíce před termínem, od kterého mají být servisní 

služby B obnoveny. Na základě výzvy k obnovení poskytování servisních služeb B se dodavatel 

zavazuje započít s poskytováním servisních služeb B od termínu stanoveného ve výzvě 

objednatele.  

Smluvní strany dále sjednávají, že po dobu, kdy bude na základě jednostranné výzvy objednatele 

poskytování servisních služeb B přerušeno, není dodavatel oprávněn objednateli poskytovat 

servisní služby B na základě této dílčí smlouvy a objednatel dodavateli tedy není, po dobu, kdy 

bude na základě jednostranné výzvy objednatele poskytování servisních služeb B přerušeno, 

povinen hradit cenu za servisní služby B. 

 

Článek XV 

Součinnost při ukončení smlouvy 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 10 z 16 

 

      

1. Není-li v odst. 2. tohoto článku dílčí smlouvy stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti smluvních 

stran při součinnosti se stávajícím dodavatelem, při součinnosti při ukončení dílčí smlouvy a při 

součinnosti dodavatelů navzájem při realizaci SIS ustanoveními obsaženými v článku XVII 

rámcové dohody. 

2. Smluvní strany dále sjednávají: ------- 

 

Článek XVI 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany se zavazují řídit ustanoveními článku XVIII odst. 1., 2., 3., 4., 5., 6., 7., 8., 9., 10. a 

11. rámcové dohody.  

2. Nedílnou součástí této dílčí smlouvy jsou tyto přílohy: 

 příloha č. 1 – Podrobná specifikace předmětu dílčí smlouvy 

 příloha č. 2 – Cena předmětu plnění dílčí smlouvy 

 příloha č. 3 – Realizační tým dodavatele 

 příloha č. 4 – Kontaktní a oprávněné osoby 

 příloha č. 5 – Specifikace poddodavatelů 

 Příloha č. 6 – Podrobná specifikace předmětu dílčí smlouvy – elektronická část 

 

3. Tato dílčí smlouva je uzavírána v elektronické podobě, tj. prostřednictvím uznávaného 

elektronického podpisu ve smyslu zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro 

elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Smluvní strany prohlašují, že tato dílčí smlouva byla uzavřena podle jejich pravé a svobodné vůle, 

vážně, určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

 

 

 

V Praze dne 21.5.2024     V Praze dne 17.5.2024 

 

 

………………………………………………….  ……………………………………………….. 

Česká republika – Český statistický úřad  Konsorcium ELSO-SlovShore 

Ing. Libor Svoboda     Ing. Michal Sova 

projektový manažer projektů SIS 5.0   vedoucí účastník konsorcia 

 

  



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 11 z 16 

 

      

 

Příloha č. 1 

Dílčí smlouvy o poskytování služeb rozvoje a podpory Statistického informačního systému 5.0  

ČÁST (PRVEK ŘEŠENÍ) SIS-CNT-2-AZD 

Podrobná specifikace předmětu dílčí smlouvy 

 

NEZVEŘEJŇUJE SE v souladu s ust. § 3 „Výjimky z povinnosti uveřejnění“ čl. 2 písm. b) zákona  

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 12 z 16 

 

      

Příloha č. 2 

Dílčí smlouvy o poskytování služeb rozvoje a podpory Statistického informačního systému 5.0  

ČÁST (PRVEK ŘEŠENÍ) SIS-CNT-2-AZD 

Cena předmětu plnění dílčí smlouvy 

 

NEZVEŘEJŇUJE SE v souladu s ust. § 3 „Výjimky z povinnosti uveřejnění“ čl. 2 písm. b) zákona  

č. 340/2015 Sb. o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 13 z 16 

 

      

Příloha č. 3 

Dílčí smlouvy o poskytování služeb rozvoje a podpory Statistického informačního systému 5.0  

ČÁST (PRVEK ŘEŠENÍ) SIS-CNT-2-AZD 

Realizační tým dodavatele 

 

Pozice (role) v realizačním týmu Příjmení, jméno 

Analytik / konzultant xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Analytik / konzultant xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Architekt kybernetické bezpečnosti xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Programátor team leader xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Projektový manažer xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Solution architekt xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Solution architekt xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Programátor xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Programátor xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Programátor xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Programátor xxxxxxxxxxxxxxxxx 

Technická podpora xxxxxxxxxxxxxxxxx 

ServiceDesk, dokumentace xxxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 14 z 16 

 

      

Příloha č. 4 

Dílčí smlouvy o poskytování služeb rozvoje a podpory Statistického informačního systému 5.0  

ČÁST (PRVEK ŘEŠENÍ) SIS-CNT-2-AZD 

Kontaktní a oprávněné osoby 

 

Za účelem řádné realizace této smlouvy jmenují smluvní strany kontaktní a oprávněné osoby, a 

to: 

 

ČSÚ:  

 

 jméno telefon e-mail 

kontaktní osoba ve 

věcech administrativních 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve 

věcech technických 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba  

ve věcech akceptace 

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba  

ve věcech smluvních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

   

Konsorcium ELSO-SlovShore:  

 

 jméno  telefon  e-mail  

kontaktní osoba ve věcech 

administrativních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

kontaktní osoba ve věcech 

technických  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba  

ve věcech akceptace  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

oprávněná osoba  

ve věcech smluvních  

 

xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx xxxxxxxxxxxxxxxx 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 15 z 16 

 

      

Příloha č. 5 

Dílčí smlouvy o poskytování služeb rozvoje a podpory Statistického informačního systému 5.0  

ČÁST (PRVEK ŘEŠENÍ) SIS-CNT-2-AZD 

Specifikace poddodavatelů 

 

Jméno/Název DXC Technology Slovakia s.r.o. 

Sídlo Galvaniho 7, 820 02 Bratislava 

IČO 35785306 

Kontaktní osoba xxxxxxxxxxxxxx 

Tel., email, kontaktní adresa xxxxxxxxxxxxxx 

Věcné vymezení části zakázky, 

která bude plněna 

prostřednictvím poddodavatele 

Spolupráce při vývoji a poskytování souvisejících služeb s 

použitím technologie PostgreSQL (EDB) 

Rozsah činností, který bude 

poddodavatel v rámci plnění 

předmětu zakázky provádět 

Vývoj, testování, podpora, rozvoj informačního systému 

pomocí technologie PostreSQL (EBD) a poskytování 

souvisejících služeb 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 
 

 

 

 

  Stránka 16 z 16 

 

      

Příloha č. 6 

Dílčí smlouvy o poskytování služeb rozvoje a podpory Statistického informačního systému 5.0  

ČÁST (PRVEK ŘEŠENÍ) SIS-CNT-2-AZD 

Podrobná specifikace předmětu dílčí smlouvy – elektronická část 

 
Příloha č. 6 Dílčí smlouvy o poskytování služeb rozvoje a podpory Statistického informačního systému 

5.0 ČÁST (PRVEK ŘEŠENÍ) SIS-CNT-2-AZD „Podrobná specifikace předmětu dílčí smlouvy – 

elektronická část“ je uvedena v zadávací dokumentaci k předmětné VZ „Minitendr SIS-CNT-2-AZD“ jako 

příloha „SIS_CNT_2_AZD_P6_Podrobna-specifikace-predmetu-dilci-smlouvy_elektronicka-cast“.  

 


